
Contacto

Teléfono 961246601
Fax 961246620
Correo Electrónico sabrina_femenia@iislafe.es

Dirección Postal

BULEVAR SUR S/N
(46026) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-07-2017
a las 13:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación para la Investigación del Hospital Universitario de la Fe
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.iislafe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VOA7VVb8VfI%3D

Objeto del Contrato: Contrato para para la adquisición de dispositivos electrónicos (200 teléfonos
móviles) para el proyecto MYCYFAPP, financiado por la Unión Europea en el marco del Programa
Horizonte 2020 bajo el contrato 643806, y que se desarrolla en el IIS LA FE

Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Horizonte 2020 bajo el contrato 643806.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.iislafe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VOA7VVb8VfI%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=84759fbb-df4c-4fbc-91ca-314da0394c19


Precio de la oferta más baja 30.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.854 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 3
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

MAX-G-MOBILE S.L
NIF B53750527
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.026 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2017
Fecha de Formalización 23/06/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/06/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Vistas y evaluadas las mejoras enviadas por los candidatos la puntuación final de los concurrentes a la
presente licitación viene detallada en la siguiente tabla: 
En su virtud, la Mesa de Contratación acuerda proponer al IIS LA FE como adjudicatario del CONTRATACIÓN DE
SUMINISTROS, DISPOSITIVOS ELECTRÓNICOS (TELÉFONOS MÓVILES), MEDIANTE PROCEDIMIENTO
NEGOCIADO, Nº EXPEDIENTE 02/2017, a: La empresa MAX-G-MOBILE S.L., con CIF: B-53750527 en su propuesta
inicial de 30.600€.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/06/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2017 a las 22:37

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2017 a las 14:00



Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 11/05/2017 a las 00:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 25/05/2017 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Inclusión de seguro para roturas/caídas para un número determinado de teléfonos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Orecui
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas superiores a las requeridas
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oLFiqHkRHAIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002678261 |  2017-497186 | jue, 20 jul 2017 13:41:03:834 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30427831734770984117271706714646155329 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oLFiqHkRHAIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

